

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	40
Monto Estimado Total	RD\$ 8,649,765.00

Capítulo	Escribir el Capítulo Presupuestario
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	JUNTA DISTRITAL DE AMINA
Código de la Unidad de Compra	
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	INSUMO DE INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-04-2025		Municipio	Santa Cruz de Mao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Ámina

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202302	Hielo	Paquete	12	RD\$ 65.00	RD\$ 780.00
50201706	Café	Paquete	50	RD\$ 310.00	RD\$ 15,500.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	70	RD\$ 50.00	RD\$ 3,500.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Paquete	35	RD\$ 275.00	RD\$ 9,625.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Paquete	35	RD\$ 100.00	RD\$ 3,500.00
91111603	Servicios de cocina o preparación de comidas	Unidad	280	RD\$ 250.00	RD\$ 70,000.00
50202301	Agua	Paquete	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
50202301	Agua	Unidad	15	RD\$ 50.00	RD\$ 750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	106,155.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	INSUMO DE INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-07-2025		Municipio	Santa Cruz de Mao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Ámina

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202302	Hielo	Paquete	12	RD\$ 65.00	RD\$ 780.00
50201706	Café	Paquete	50	RD\$ 310.00	RD\$ 15,500.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	70	RD\$ 50.00	RD\$ 3,500.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Paquete	35	RD\$ 275.00	RD\$ 9,625.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Paquete	35	RD\$ 100.00	RD\$ 3,500.00
91111603	Servicios de cocina o preparación de comidas	Unidad	200	RD\$ 250.00	RD\$ 50,000.00
50202301	Agua	Paquete	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
50202301	Agua	Unidad	15	RD\$ 50.00	RD\$ 750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	86,155.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	INSUMO DE INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Valverde

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-10-2025	LUG/ EJECU ENTI	Municipio	Santa Cruz de Mao
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Ámina

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202302	Hielo	Paquete	12	RD\$ 65.00	RD\$ 780.00
50201706	Café	Paquete	50	RD\$ 310.00	RD\$ 15,500.00
50161509	Azucars naturales o productos endulzantes	Libra	70	RD\$ 50.00	RD\$ 3,500.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Paquete	35	RD\$ 275.00	RD\$ 9,625.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Paquete	35	RD\$ 100.00	RD\$ 3,500.00
91111603	Servicios de cocina o preparación de comidas	Unidad	215	RD\$ 250.00	RD\$ 53,750.00
50202301	Agua	Paquete	8	RD\$ 250.00	RD\$ 2,000.00
50202301	Agua	Unidad	10	RD\$ 50.00	RD\$ 500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 89,155.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LIMPIEZA	UTENCILIOS Y PRODUCTOS DE LIMPIEZA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-01-2025		Municipio	Santa Cruz de Mao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Ámina

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	10	RD\$ 225.00	RD\$ 2,250.00
47131604	Escobas	Unidad	5	RD\$ 550.00	RD\$ 2,750.00
47131604	Escobas	Unidad	5	RD\$ 250.00	RD\$ 1,250.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	3	RD\$ 400.00	RD\$ 1,200.00
47131807	Blanqueadores	Galón	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	2	RD\$ 1,800.00	RD\$ 3,600.00
46181504	Guantes de protección	Paquete	4	RD\$ 3,500.00	RD\$ 14,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	5	RD\$ 1,200.00	RD\$ 6,000.00
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	3	RD\$ 250.00	RD\$ 750.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Paquete	1	RD\$ 200.00	RD\$ 200.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	2	RD\$ 400.00	RD\$ 800.00
52121602	Servilletas	Paquete	3	RD\$ 150.00	RD\$ 450.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
47131602	Almohadillas para restregar	Paquete	1	RD\$ 300.00	RD\$ 300.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 43,050.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LIMPIEZA	UTENCILIOS Y PRODUCTOS DE LIMPIEZA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-04-2025		Municipio	Santa Cruz de Mao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Ámina

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	10	RD\$ 225.00	RD\$ 2,250.00
47131604	Escobas	Unidad	5	RD\$ 550.00	RD\$ 2,750.00
47131604	Escobas	Unidad	5	RD\$ 250.00	RD\$ 1,250.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	3	RD\$ 400.00	RD\$ 1,200.00
47131807	Blanqueadores	Galón	8	RD\$ 150.00	RD\$ 1,200.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	2	RD\$ 1,800.00	RD\$ 3,600.00
46181504	Guantes de protección	Paquete	4	RD\$ 3,500.00	RD\$ 14,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	5	RD\$ 1,200.00	RD\$ 6,000.00
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	3	RD\$ 250.00	RD\$ 750.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Paquete	1	RD\$ 200.00	RD\$ 200.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	2	RD\$ 400.00	RD\$ 800.00

52121602	Servilletas	Paquete	3	RD\$ 150.00	RD\$ 450.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	8	RD\$ 800.00	RD\$ 6,400.00
47131602	Almohadillas para restregar	Paquete	1	RD\$ 300.00	RD\$ 300.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 41,150.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LIMPIEZA	UTENCILIOS Y PRODUCTOS DE LIMPIEZA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-07-2025		Municipio	Santa Cruz de Mao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Ámina

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	10	RD\$ 225.00	RD\$ 2,250.00
47131604	Escobas	Unidad	5	RD\$ 550.00	RD\$ 2,750.00
47131604	Escobas	Unidad	5	RD\$ 250.00	RD\$ 1,250.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	3	RD\$ 400.00	RD\$ 1,200.00
47131807	Blanqueadores	Galón	8	RD\$ 150.00	RD\$ 1,200.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	2	RD\$ 1,800.00	RD\$ 3,600.00
46181504	Guantes de protección	Paquete	4	RD\$ 3,500.00	RD\$ 14,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	5	RD\$ 1,200.00	RD\$ 6,000.00
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	3	RD\$ 250.00	RD\$ 750.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Paquete	1	RD\$ 200.00	RD\$ 200.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	2	RD\$ 400.00	RD\$ 800.00
52121602	Servilletas	Paquete	3	RD\$ 150.00	RD\$ 450.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	8	RD\$ 800.00	RD\$ 6,400.00
47131602	Almohadillas para restregar	Paquete	1	RD\$ 300.00	RD\$ 300.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 41,150.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LIMPIEZA	UTENCILIOS Y PRODUCTOS DE LIMPIEZA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-10-2025		Municipio	Santa Cruz de Mao
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Ámina

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	10	RD\$ 225.00	RD\$ 2,250.00
47131604	Escobas	Unidad	5	RD\$ 550.00	RD\$ 2,750.00
47131604	Escobas	Unidad	5	RD\$ 250.00	RD\$ 1,250.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	3	RD\$ 400.00	RD\$ 1,200.00
47131807	Blanqueadores	Galón	8	RD\$ 150.00	RD\$ 1,200.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	2	RD\$ 1,800.00	RD\$ 3,600.00
46181504	Guantes de protección	Paquete	4	RD\$ 3,500.00	RD\$ 14,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	5	RD\$ 1,200.00	RD\$ 6,000.00
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	3	RD\$ 250.00	RD\$ 750.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Paquete	1	RD\$ 200.00	RD\$ 200.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	2	RD\$ 400.00	RD\$ 800.00
52121602	Servilletas	Paquete	3	RD\$ 150.00	RD\$ 450.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	6	RD\$ 800.00	RD\$ 4,800.00
47131602	Almohadillas para restregar	Paquete	1	RD\$ 300.00	RD\$ 300.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 39,550.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE SERVICIO	PAGO DE INTERNE	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-01-2025		Municipio	Santa Cruz de Mao

1	TRIMESTRE	1	1	Distrito Municipal	Ámina
---	-----------	---	---	--------------------	-------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83121703	Servicios relacionados con el internet	Paquete	1	RD\$ 8,000.00	RD\$ 8,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE SERVICIO	PAGO DE INTERNE	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-04-2025		Municipio	Santa Cruz de Mao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Ámina

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83121703	Servicios relacionados con el internet	Paquete	1	RD\$ 8,000.00	RD\$ 8,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE SERVICIO	PAGO DE INTERNE	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-07-2025		Municipio	Santa Cruz de Mao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Ámina

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83121703	Servicios relacionados con el internet	Paquete	1	RD\$ 8,000.00	RD\$ 8,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE SERVICIO	PAGO DE INTERNE	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-10-2025		Municipio	Santa Cruz de Mao
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Ámina

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83121703	Servicios relacionados con el internet	Paquete	1	RD\$ 8,000.00	RD\$ 8,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE HERRAMIENTAS DE MANO	"Herramientas, para ser usadas por los obreros de la Institución "	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-01-2025		Municipio	Santa Cruz de Mao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Ámina

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112001	Machetes	Unidad	12	RD\$ 700.00	RD\$ 8,400.00
27112003	Rastrillos	Unidad	4	RD\$ 500.00	RD\$ 2,000.00
11151709	Hilado de sintético	Unidad	8	RD\$ 500.00	RD\$ 4,000.00
27112004	Palas	Unidad	6	RD\$ 900.00	RD\$ 5,400.00
27112705	Martillos de demolición	Unidad	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00
27111902	Limas	Unidad	3	RD\$ 450.00	RD\$ 1,350.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 22,150.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE HERRAMIENTAS DE MANO	"Herramientas, para ser usadas por los obreros de la Institución "	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	FECHA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE

FECHA D NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR D EJECUCIÓN ENTREGA	Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-07-2025		Municipio	Santa Cruz de Mao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Ámina

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112001	Machetes	Unidad	5	RD\$ 700.00	RD\$ 3,500.00
27112003	Rastrillos	Unidad	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00
11151709	Hilado de sintético	Unidad	8	RD\$ 500.00	RD\$ 4,000.00
27112004	Palas	Unidad	6	RD\$ 900.00	RD\$ 5,400.00
27111902	Limas	Unidad	3	RD\$ 450.00	RD\$ 1,350.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 15,250.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE SERVICIO	Mantenimiento de equipos y Vehículos de la Institucion	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-01-2025		Municipio	Santa Cruz de Mao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Ámina

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Paquete	1	RD\$ 900.00	RD\$ 900.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Paquete	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 100,900.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE SERVICIO	PAGO A ENCARGADOS DE PUBLICIDAD DE ESTA JUNTA	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio	Santa Cruz de Mao
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Ámina

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101702	Servicios de publicidad aérea	Paquete	1	RD\$ 180,000.00	RD\$ 180,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 180,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Productos Eléctricos	"Productos Eléctricos y afines Para Alumbrado de las calles "	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-01-2025		Municipio	Santa Cruz de Mao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Ámina

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60104912	Alambres o cables eléctricos	Metro cuadrado	75	RD\$ 1,000.00	RD\$ 75,000.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	UNIDAD	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	50	RD\$ 800.00	RD\$ 40,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 115,900.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Productos Eléctricos	"Productos Eléctricos y afines Para Alumbrado de las calles "	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-04-2025		Municipio	Santa Cruz de Mao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Ámina

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60104912	Alambres o cables eléctricos	Metro cuadrado	75	RD\$ 1,000.00	RD\$ 75,000.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	50	RD\$ 800.00	RD\$ 40,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	115,000.00
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Productos Eléctricos	"Productos Eléctricos y afines Para Alumbrado de las calles "	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-10-2025		Municipio	Santa Cruz de Mao
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Ámina

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	50	RD\$ 800.00	RD\$ 40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LIBROS, BROCHUR Y DEMAS	Para ser utilizadas en la junta distrital	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-01-2025		Municipio	Santa Cruz de Mao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Ámina

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Mes	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LIBROS, BROCHUR Y DEMAS	Para ser utilizadas en la junta distrital	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-10-2025		Municipio	Santa Cruz de Mao
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Ámina

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Mes	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REMODELACION DE IGLESIA	PARA UTILIZAR EN LA PARROQUIA DE AMINA	Obras	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio	Santa Cruz de Mao
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Ámina

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Paquete	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CLUB CRUCE DE TAITABON	PARA CONSTRUCCUION DE PARED EN EL CRUCE DE TAITABON	Obras	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio	Santa Cruz de Mao
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Ámina

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Paquete	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

CAMINOS Y ACERAS BATEY JULIO NOVA		PARA MANTENIMIENTO DE ACERAS Y CONTENES EN LA COMUNIDAD DE BATEY JULIO NOVA	Obras	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE		1		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		31-12-2025		Municipio	Santa Cruz de Mao
	TRIMESTRE		4		Distrito Municipal	Ámina
CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102702		Revestimiento, instalación o mantenimiento de suelos	Paquete	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	300,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BOULEVAR DE AMINA		RENOVACION DEL BULEVAR DE AMINA	Obras	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE		1		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		31-12-2025		Municipio	Santa Cruz de Mao
	TRIMESTRE		4		Distrito Municipal	Ámina
CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801		Renovación de edificios, mojones y monumentos	Paquete	1	RD\$ 1,050,000.00	RD\$ 1,050,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1,050,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CANCHA DE BALONCESTO BARRIO LOS PARCELEROS		CONSTRUCCION DE CANCHA EN EL BARRIO LOS PARCELEROS	Obras	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE		1		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		31-12-2025		Municipio	Santa Cruz de Mao
	TRIMESTRE		4		Distrito Municipal	Ámina
CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801		Renovación de edificios, mojones y monumentos	Paquete	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	600,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GRADA DEL PLAY LAGUNETA		CONSTRUCCION DE GRADA EN EL PLAY DE LAGUNETA	Obras	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE		1		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		31-12-2025		Municipio	Santa Cruz de Mao
	TRIMESTRE		4		Distrito Municipal	Ámina
CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801		Renovación de edificios, mojones y monumentos	Paquete	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	600,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PLAY DE HATO NUEVO		PARA USO EN EL PLAY DE HATO NUEVO	Obras	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE		1		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		31-12-2025		Municipio	Santa Cruz de Mao
	TRIMESTRE		4		Distrito Municipal	Ámina
CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801		Renovación de edificios, mojones y monumentos	Paquete	1	RD\$ 450,000.00	RD\$ 450,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	450,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Mater y suministro		"Eventos generales "	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE		1		Provincia	Valverde

FECH. NECES.	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-01-2025	LUG. EJEC. ENT.	Municipio	Santa Cruz de Mao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Ámina

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Mes	3	RD\$ 3,500.00	RD\$ 10,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Mater y suministro	"Eventos generales "	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-04-2025		Municipio	Santa Cruz de Mao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Ámina

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Mes	4	RD\$ 3,500.00	RD\$ 14,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 14,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Mater y suministro	"Eventos generales "	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-07-2025		Municipio	Santa Cruz de Mao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Ámina

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Mes	2	RD\$ 3,500.00	RD\$ 7,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Mater y suministro	"Eventos generales "	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-10-2025		Municipio	Santa Cruz de Mao
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Ámina

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Mes	5	RD\$ 3,500.00	RD\$ 17,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 17,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Mater y suministro	"Eventos generales "	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio	Santa Cruz de Mao
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Ámina

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Mes	5	RD\$ 3,500.00	RD\$ 17,500.00
12131601	Fuegos artificiales	Mes	5	RD\$ 4,000.00	RD\$ 20,000.00
80141609	Patrocinio de eventos o de celebridades	Mes	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 77,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios de sistema	servicios de sistema , para esta junta distrital	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio	Santa Cruz de Mao



1	2	3	4	5	6
	TRIMESTRE		4	1	Distrito Municipal
					Ámina

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Paquete	1	RD\$ 180,000.00	RD\$ 180,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 180,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Equipo de Oficina	Equipos para ser usados en las oficinas de esta junta distrital	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-12-2025		Municipio	Santa Cruz de Mao
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Ámina

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	3	RD\$ 32,500.00	RD\$ 97,500.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	2	RD\$ 12,000.00	RD\$ 24,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$ 9,500.00	RD\$ 19,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	20	RD\$ 600.00	RD\$ 12,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 152,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de uniformes	Uniformes para ser usados por los empleados de la junta distrital	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-12-2025		Municipio	Santa Cruz de Mao
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Ámina

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	60	RD\$ 750.00	RD\$ 45,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 45,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles de Escritorios e Informática	Material Gastable, para ser usado en la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-01-2025		Municipio	Santa Cruz de Mao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Ámina

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121701	Bolígrafos	Caja	2	RD\$ 150.00	RD\$ 300.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Caja	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
44122011	Folders	Caja	3	RD\$ 450.00	RD\$ 1,350.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
53102509	Ligas	Caja	2	RD\$ 75.00	RD\$ 150.00
44121503	Sobres	Caja	1	RD\$ 1,200.00	RD\$ 1,200.00
44122104	Clips para papel	Caja	2	RD\$ 100.00	RD\$ 200.00
44122104	Clips para papel	Caja	2	RD\$ 100.00	RD\$ 200.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	5	RD\$ 80.00	RD\$ 400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles de Escritorios e Informática	Material Gastable, para ser usado en la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-01-2025		Municipio	Santa Cruz de Mao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Ámina

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

44121701	Boligrafos	Caja	2	RD\$	150.00	RD\$	300.00
14111506	Papel para impresion de computadores	Caja	2	RD\$	5,000.00	RD\$	10,000.00
44122011	Folders	Caja	3	RD\$	450.00	RD\$	1,350.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	10	RD\$	200.00	RD\$	2,000.00
53102509	Ligas	Caja	2	RD\$	75.00	RD\$	150.00
44121503	Sobres	Caja	1	RD\$	1,200.00	RD\$	1,200.00
44122104	Clips para papel	Caja	2	RD\$	100.00	RD\$	200.00
44122104	Clips para papel	Caja	2	RD\$	100.00	RD\$	200.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	5	RD\$	80.00	RD\$	400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$ 15,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles de Escritorios e Informatica	Material Gastable, para ser usado en la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-04-2025		Municipio	Santa Cruz de Mao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Ámina

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121701	Boligrafos	Caja	2	RD\$ 150.00	RD\$ 300.00
14111506	Papel para impresion de computadores	Caja	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
44122011	Folders	Caja	3	RD\$ 450.00	RD\$ 1,350.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
53102509	Ligas	Caja	2	RD\$ 75.00	RD\$ 150.00
44121503	Sobres	Caja	1	RD\$ 1,200.00	RD\$ 1,200.00
44122104	Clips para papel	Caja	2	RD\$ 100.00	RD\$ 200.00
44122104	Clips para papel	Caja	2	RD\$ 100.00	RD\$ 200.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	5	RD\$ 80.00	RD\$ 400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 15,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles de Escritorios e Informatica	Material Gastable, para ser usado en la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-07-2025		Municipio	Santa Cruz de Mao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Ámina

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121701	Boligrafos	Caja	2	RD\$ 150.00	RD\$ 300.00
14111506	Papel para impresion de computadores	Caja	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
44122011	Folders	Caja	3	RD\$ 450.00	RD\$ 1,350.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
53102509	Ligas	Caja	2	RD\$ 75.00	RD\$ 150.00
44121503	Sobres	Caja	1	RD\$ 1,200.00	RD\$ 1,200.00
44122104	Clips para papel	Caja	2	RD\$ 100.00	RD\$ 200.00
44122104	Clips para papel	Caja	2	RD\$ 100.00	RD\$ 200.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	5	RD\$ 80.00	RD\$ 400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 15,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisicion de Combustibles	Combustible, para la flotilla Vehicular de la Institución	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio	Santa Cruz de Mao
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Ámina

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

15101505

Combustible diesel	Mes	12	RD\$ 270,000.00	RD\$ 3,240,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA			RD\$	3,240,000.00

PREPARADO POR SR ANDY BARGAS  
ENCARGADO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES  
COMPIAS  
CONTRATACIONES  
\* M.D. VALVERDE, R.D. \*